

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ — ۲۵ لقلعهه۱۴۴۴ — ۱۴ ژوئن ۲۰۲۳ — سال بیست و دوم — شماره ۶۰۹

رزمایش پدافند هوایی ناتو برای تقابل با روسیه آغاز شده است

پالس جنگ بزرگ



گروه بین‌الملل – علی ودایع: جنگ اوکراین به کورتیرن گرّه جدال سنسنی غرب و شرق تبدیل شده است. معادلات انجنان پیچیده است که هر لحظه با یک فاکتور نتایج دست‌خوش تغییر می‌شود اما یک نکته کاملاً مشخص است ; نه روسیه و نه آمریکا قصد عقب نشینی ندارند.

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهوری اوکراین از میانه زمستان خود را به آتش زده بود که از غربی‌ها تانک‌های پیشرفته لئوپارد و تانک تاپیگر را از آلمان و آمریکا دریافت کند. پنا به روایت نیویورک تایمز،شواهد نشان می‌دهد که افشای نقشه‌های حمله بهاره و آماده باش ارتش روسیه منجر به تحمیل تلفات سنگین به اوکراینی‌ها شده است.روس‌ها به طور سنتی از زمان حمله ناپلئون استاد تله گذاری در راه پیشروی دشمنانشان هستند.

تحویل گلوله‌های اورانیومی به اوکراین

مقام‌های آمریکایی اعلام داشتند که دولت بایدن بعد از هفته‌ها مذاکره بین احزاب داخلی، گلوله‌های اورانیوم ضعیف شده در اختیار اوکراین قرار خواهد داد. به گزارش وال استریت ژورنال، مقامات آمریکایی روز دوشنبه گفتند که دولت بایدن بعد از هفته‌ها مذاکره بین احزاب داخلی گلوله‌های اورانیوم ضعیف شده در اختیار اوکراین قرار خواهد داد و واشنگتن درباره تجهیز تانک‌های ابرامز نیز تصمیم گیری خواهد کرد.

یک مقام ارشد دولت آمریکا به وال استریت ژورنال گفت که به نظر می‌رسد هیچ مانعی برای تحویل مهمات هسته‌ای به اوکراین وجود ندارد. پنتاگون گفته است به زودی تانک‌های ابرامز را با گلوله‌های اورانیوم ضعیف شده میجهز خواهد کرد. آمریکا ادعا می‌کند این گلوله‌ها در مقابل تانک‌های روسی بسیار مؤثر هستند. پیشنهاد ارسال گلوله‌های هسته‌ای در حالی از زمان سفید مطرح شده است که برخی از مقامات آمریکایی از خطرات زیست محیطی این گلوله‌ها اظهار نگرانی کرده‌اند.

«بردلی جاردین» و «ادوارد لیمون» مدیرعامل و مدیر اجرایی انجمن «اوکسیوس» در زمینه امور آسبایی مرکزی» در الجزیره می‌نویسد که امره و جنگ روسیه در اوکراین و سیاست‌های نواسنعماری این کشور باعث شده که شرکای سابقش در آسیای مرکزی مسکو را رها کرده و به پکن روی بیاورند.

چین مراسم باشکوهی را در قلب جاده باستانی ابریشم برای پنج تن از روسای جمهور آسیای مرکزی- چین در حضور در مراسم افتتاحیه نشست چین و آسیای نشست چین و آسیای مرکزی به چین آمده بودند- برگزار کرد. این اجلاس که به طور جلوه‌گرانه‌ای با نشست کشورهای ثروتمند گروه هفت در هیروشیما هم‌زمان بوده،ر صدررسانه دولتی چین از جمله گلوبال تایمز به این شکل یاد یافت – که در شرایطی که «اجلاس گروه هفت به زبان یک ذهنیت منسوخ مربوط به دوران جنگ سرد صحبت می‌کند»، اما «نشست چین و آسیای مرکزی بر ترویج همکاری مرکز کرد».

شی در سخنرانی خوشامدگویی خود این نشست را نشان‌دهنده آغاز «عصر جدیدی از روابط چین و آسیای مرکزی» عنوان کرد. شی همچنین گفت که «چین آماده کمک به

یک کلاه

کمک‌های تسلیحاتی غرب که از آغاز حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ این کشور را سر پا نگه داشته، قطع شود. در میان خبرهای نگران کننده از انهدام تسلیحات غربی توسط روسیه ؛ ناتو نگران این است که تجهیزات مدرن جنگی توسط ارتش سرخ تصاحب شود و مسکو با مهندسی پیشرفته سلاح‌های تکتولوژی نظامی غرب دست پیدا کند. ترکیب مهندسی روسیه با دانش نظامی ناتو در میان مدت منجر به طراحی تسلیحات نسل جدید مسکو خواهد شد که این هم برای غرب یک تهدید جدید محسوب می‌شود.

پولیتیکو و نیویورک‌تایمز به نقل از

تحلیلمانر جنگ اوکراین می‌گویند که سرنوشت کمک‌های آتی غرب به کی‌یف، به نتیجه ضدمحله‌ای بستگی دارد که اوکراین از ماه‌ها پیش در تدارک آن بوده است. نکته خفوف انگیز برای کی یف این است که اگر اوکراین نتواند دست‌سازورد چشمگیرش از اقبال ضدمحلات کسب کرده و آن را در قالب نوعی پیروزی معرفی کند، احتمال دارد که

جنگ و دندان ناتو

اعضای پیمان آتلانتیک شمالی اگرچه ممکن است بنا به نسخه «هنری کیسینجر» پدرخوانده سیاست خارجی آمریکا و وزیرخارجه نیکسون به تقسیم اوکراین تن

هدشار هسته‌ای لوکاشنکو

الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس دیروز سه‌شنبه هشدار داد در صورتی که به این کشور حمله شود، در استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تردید نخواهد کرد. خبر گزارز بی‌لسارس (بلتا) ضمن اعلام این مطلب به نقل از لوکاشنکو نوشت: استقرار سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی روسیه در بلاروس، به‌ عنوان یک عامل بازدارنده در برابر یک متجاوز احتمالی عمل می‌کند و در صورت لزوم، بنیاید در استفاده از چنین جنگ‌افزارهایی تردید کرد. خبرگزاری رویترز در گزارشی در همین زمینه نوشت: ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز جمعه گفت، روسیه سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی را پس از آماده شدن تأسیسات ذخیره‌سازی، از ۸ تا ۷ ژوئیه (۵ و ۶ تیر) آغاز خواهد کرد. مسکو و مینسک در ماه مه (اردیبهشت) گذشته توافق را امضا کردند که به استقرار موشک‌های هسته‌ای تاکتیکی روسیه به بلاروس رسمیت می‌داد. روسیه در آن زمان اعلام کرد که این اقدام به دلیل افزایش تنش‌ها با غرب انجام شده و استقرار این سلاح‌ها در ماه ژوئیه (تیر / مرداد) آغاز خواهد شد.

خطر رخنه ازدهای چینی بیخ گوش خرس روسی

در منطقه انجام می‌دهد.

پشت این اعداد بزرگ، اما، نوعی ناآقارنی فرآینده پیشین چین و آسیای مرکزی پنهان شده است. طبق تخمین‌های نهادهای مالی در سالل ۲۰۲۰ در حدود ۴۵ درصد از بدهی خارجی قریزیزستان و ۵۲ درصد از بدهی خارجی تاجیکستان به چین سوده. در عین حال ۷۵ درصد از صادرات ترکمنستان نیز به مصرف‌کنندگان چینی وابسته بوده است. این بار سنگین و البته فرآینده بدهی با رسوایی‌های فساد در سطح بالا مرتب بوده و منجر به بی‌ثباتی سیاسی شده‌است. این موضوع همچنین اعتبار پکن را نیز تضعیف کرده است. در واقع سینوفوبیا یا چین‌هراسی در آسیای مرکزی به ویژه در قزاقستان و قریزیزستان تا حد زیادی گسترده شده است. بر اساس یک سری گرفتن‌سنسغافل از مردم محلی، حدود ۳۰ درصد از قزاق‌ها و ۲۵ درصد از قرقیزها نسبت به چین نگاه منفی دارند و این امر دارد اعتراضات علیه نقش فرآینده چین در منطقه را- به دلایلی چون گرفتن مشاغل از مردم محلی، ایجاد

آلودگی محیط زیستی و پیگیری یک استراتژی گسترده استعماری- افزایش می‌دهد. تا جایی که بر اساس داده‌های رسانه‌ها بیش از ۲۴۱ تظاهرات علیه چین از اول ژانویه ۲۰۱۸ تا ۲۰

رزمایش حضور دارد.

حجم نیروهای نظامسی حاضر در رزمایش به لحاظ تعداد نفرات و تسلیحات بی سابقه است. در طول ۱۲ روزبیش از ۲۵۰ فروند هوایپما و ۱۰ هزار نیرو، بزرگترین تمرین اعزام هوایی در تاریخ این ائتلاف را تشکیل می‌دهند. در تمرین «جنگ بزرگ» افسران نظامی چگونگی ارتباط هوایپماهای کشور‌های مختلف با یکدیگر و همچنین اثربخشی خدمه پروازی بار و سوخت را محک خواهند زد که نیروهای اوکراینی به طور گسترده‌ای از آنها در جنگ با روسیه استفاده خواهند کرد.

ژنرال «ینگو گره‌ارتز» فرمانده نیروی هوایی آلمان اعلام کرده که «بپام مهمی که ما ارسال می‌کنیم این است که می‌توانیم از خود دفاع کنیم». رزمایش «۱۱ دیفندر ۲۳» در سال ۲۰۱۸ تا حدودی به عنوان پاسخی به الحاق کریمه توسط روسیه طراحی شده بود؛ اگرچه گره‌ارتز تأکید کرد که طرف خاطی هدف این رزمایش نبوده است. او گفت که متلا در این رزمایش هیچ برنده‌ای را به در مسیر کالینینگراد، منطقه‌ای که روسیه با کشور‌های عضو ناتو در مرز لیتسان و لیتوانی هم مرز است، اعزام نخواهد شد. «پوربس پیستوریوس» وزیر دفاع آلمان گفت که در صورت حمله، نیروهای هوایی ناتو از اهمیت محوری برخوردار هستند؛ زیرا آنها اولین پاسخ‌دهنده برای تأمین امنیت مردم و همچنین نیروهای مسلح هستند. پیستوریوس گفت: « هدف این رزمایش این است که ناتو و نیروی هوایی آلمان آماده دفاع از خود هستند». او در اظهاراتی که از تلویزیون ملی پخش شد، افزود: «این مسئله در مورد ولادیمیر پوتین و در هر کسی که آزادی و امنیت ما را تهدید می‌کند صادق است». در این میان ، روسیه هم بی‌کاری ننشسته‌است. مقامات ناتو گفتند که جن‌های جنگنده این ائتلاف در ساموریت‌های متعددی در هفته گذشته برای بررسی هوایپماهای نظامی ناشناس روسیه بر فراز دریای بالتیک اعزام شدند. هفته گذشته در مجموع ۱۵ پرواز برای بررسی تهدیدات احتمالی انجام شد که بیشتر از تعداد طی یک هفته در سال جاری است. به گفته مقامات نظامی ناتو در لیتوانی، بسیاری از هوایپماهای نظامی روسیه در حریم هوایی بین‌المللی بدون برنامه پرواز از پیش ثبت‌شده، سیگنال مجارستان مسکوت مانده است در این مانور سوی دیگر ، ناوگان بالتیک روسیه با حساسیت در حال تعقیب رزمایش هوایی ناتو است.

نقشه اروپا برای اموال روسیه

رئیس گروه تحقیقی ۲۷ کشور اتحادیه اروپا درباره دارایی‌های مسدود شده روسیه اعلام کرد که این اتحادیه در حال برنامه‌ریزی یک طرح دقیق درباره نحوه استفاده از دارایی‌های مسدود شده روسیه برای پرداخت هزینه‌های بازسازی اوکراین است. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، اتحادیه اروپا بیش از ۲۰۰ میلیارد یورو از دارایی‌های بانک مرکزی روسیه و ۲۰۰ میلیارد یورو از دارایی افراد و شرکتهای روسی را پس از جنگ اوکراین برای تحریم کرملین مسدود کرده است. «آندرس آلتید» در این زمینه گفت، ما بحث‌های بسیار طولانی در مورد نحوه استفاده از این دارایی‌ها برای پرداخت هزینه بازسازی اوکراین داشتیم و اکنون در موقعیتی هستیم که به زودی پیشنهادهایی را درباره چگونگی استفاده از حداقل درآمد حاصل از این دارایی‌ها مطرح می‌کنیم. اورسولا فون دلراین رئیس کمیسیون اروپا طی سخنانی در ماه نوامبر (آبان / آذر) گفته بود که نقشه کار، ایجاد ساختاری برای مدیریت و سرمایه‌گذاری دارایی‌های مسدود شده و سپس ارائه عواند آن به اوکراین است.



ژوئن ۲۰۲۱ در قزاقستان برگزار شده است- اگرچه بیش از نیمی از این تظاهرات مربوط به بستگان بازداشت‌شده‌گان در اردوگاه‌های سین‌کیانگ بوده است.

در بحبوحه واکنش‌های فرآینده به سیاست‌های چین و افزایش چین‌هراسی گسترده در منطقه، پکن از دولت‌های آسیای مرکزی خواسته از سیاست‌های پکن حمایت کنند. این موضوع همچنین در مذاکرات ماه گذشته نشست چین- آسیای مرکزی در شیان نیز مطرح شد.

خارج از سایه روسیه

در دو دهه اول پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، چین تعاملات خود با آسیای مرکزی را عمدتاً از طریق سازمان همکاری

تأثیر بلوسکنی بر ظهور ترامپ

گاردین نوشت، «سیلویو بلروسکنی» نخست وزیر سابق ایتالیا با ترکیبی از رفتارهای کوتاه‌فردانه سلبریتی‌ها با پوپولیسم راست افراطی، زمینه را برای ظهور ترامپیسم فراهم کرد. این روزنامه انگلیسی در تحلیلی از شخصیت بلروسکنی و تأثیر آن در ترامپیسم (اصطلاحی که در حوزه‌های اپدولوژی سیاسی، هیجانات اجتماعی، سبکی از حکومت‌داری، جنبش اجتماعی و مکزاتیسم برای کسب و حفظ قدرت به کار گرفته می‌شود و ارتباط نزدیکی با اندیشه‌ها و اعمال رئیس‌جمهور سابق آمریکا (داره) نوشت: زمانی که بلروسکنی در ۱۶ نوامبر ۲۰۱۱ برای آخرین بار با لروچچی (Palazzo Chigi) مقر نخست‌وزیری او را ترک می‌کرد مانند یک مرد تحقیرشده به نظر می‌رسید. به نوشته گاردین در آن زمان وضعیت ایتالیا به لحاظ مالی آشفته بود و سرمایه‌گذاران بین المللی علیه اوراق قرضه خزانه داری این کشور شرط بندی می‌کردند و دادستان‌ها در حال پیگرد رسوایی جنسی بلروسکنی در رابطه با مهمانی‌های موسوم به «وونگا بوئگا» بودند که در ویلایش در نزدیکی شهر میلان برگزار کرده بود. متحان اروپایی اش نیز همچون نیکولا سارکوزی رئیس جمهوری وقت فرانسه و آنگلا مرکل صدر اعظم پیشین آلمان به صورت علنی کشورش را از سلطه چپ گرای نجات دهد.

ویژه

تاکید علی اف و اردوغان بر اتحاد راهبردی

«جب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه با «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در باکو دیدار کرد.

به گزارش تازنمای خبری استار، اردوغان در این دیدار گفت: ترکیه حاضر است در هر زمان که لازم باشد، کنسولگری خود را در شهر شوشا دایر کند و اگر سرکنسولگری ما در این شهر افتتاح شود، این پیامی متفاوت برای کل جهان به ویژه ارمنستان خواهد بود. او افزود، باکو و آنکارا مصمم هستند که روابط دوجانبه خود را که بر اساس بیانیه شوشا به سطح اتحاد در هر زمینه ارتقا یافته است و وزیر امور خارجه ترکیه بدون معطلی در این مورد اقدام خواهد کرد.

رئیس جمهوری ترکیه در نشست خبری مشترک با علی اف گفت که اگر موضوع کریدور زنگه‌زور را به سرعت حل کنیم، در تقویت روابط ترکیه و جمهوری آذربایجان مؤثر خواهد بود. او با اشاره به سخنان علی اف مبنی بر «اجتناب ناپذیر بودن افتتاح کریدور زنگه‌زور» گفت: این کریدور فرصت را برای همکاری همه کشور‌ها فراهم خواهد کرد. اردوغان همچنین خواستار فعال‌سازی کریدور میانی متصل به دریای خزر و استفاده حداکثری از مسیر ارتباطی باکو - نغلیس- قارص شد و گفت: این مسیر برای ما سود زیادی خواهد داشت و به همین علت از تباط ریلی دو کشور باید هر چه زودتر گذرش یابد.

علی اف نیز در این دیدار گفت: ۲ سال پیش اعلامیه شوشا برای همکاری مشترک دو کشور امضا شد و با این قرارداد، ترکیه و جمهوری آذربایجان به طور رسمی متحد شدند.او از حمایت اردوغان و کشور ترکیه از جمهوری آذربایجان در جنگ دوم قرق باغ قدردانی کرد و افزود، در دیدار و مذاکرات امروز برنامه همکاری آینده خود به خصوص در سیاست خارجی و منطقه‌ای را مورد بحث قرار دادیم. وی با اشاره به افزایش هر ساله حجم حمل و نقل مواد خام از دریای خزر اظهار کرد: این امر اهمیت کریدور میانی را در شرایط فعلی دو چندان کرده و بر این اساس، مقامات دو کشور در این سفر در مورد لزوم افتتاح هر چه سریع‌تر کریدور زنگه‌زور مذاکره کردند. علی اف گشایش کریدور زنگه‌زور را اجتناب ناپذیر عنوان کرد و اتحاد بین ترکیه و جمهوری آذربایجان را برای دو طرف مهم خواند و گفت: مطمئن هستم که این اتحاد در سال‌های آینده توسعه بیشتری خواهد یافت.

محیط زیست

دغدغه آمریکا درباره آلودگی

آتش‌سوزی جنگل‌های کانادا

تداوم آتش‌سوزی‌های فصلی در کانادا به دلیل گرما و خشکی شدید هوا، نگرانی از ادامه آلودگی هوا در آمریکا را افزایش داده است. به گزارش شبکه خبری ای‌بی‌سی‌تی‌وی، نزدیک به یک هفته پس از اعلام وضعیت اضطراری ترکیه هوا در آمریکا به دلیل دود ناشی از آتش‌سوزی‌های فصلی در کانادا، مه خاکستری در بسیاری از شهرها در شمال شرق همچنان ادامه دارد. گزارش‌ها حاکی است علاوه بر ثبت رکورد آلودگی در نیویورک، شاخص آلپاینده‌ها در فیلادلفیا واقع در شرق آمریکا) صبح روز دوشنبه ۱۰۱ اعلام شد که برای گروه‌های حساس مانند ناسالم است.

در شهرهای بوستون در ایالت ماساچوست و بالتیمور در ایالت مریلند نیز شاخص آلودگی بالا و ناسالم برای گروه‌های حساس اعلام شده است. جاستین تروود نخست‌وزیر کانادا هفته گذشته ضمن اعلام شروع بی‌سابقه فصل آتش‌سوزی در جنگل‌ها، تأکید کرد که وضعیت به دلیل تابستان به شدت گرم و خشک همچنان ادامه خواهد داشت.

طبق اعلام مرکز آتش‌سوزی جنگل‌های کانادا، در حال حاضر ۴۵۰ آتش‌سوزی فعال در این کشور وجود دارد که بیش از چهار میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از اراضی جنگلی را سوزانده است. مقامات آتش نشانی نیز اعلام کرده‌اند که بیش از ۲۲۰ آتش‌سوزی فعال خارج از کنترل وجود دارد. از سوی دیگر جاک شومر سناتور نیویورک، روز یکشنبه از وزیر کشاورزی ایالات متحده خواست تا تعداد آتش نشنان اعزامی به کانادا را دو برابر کند تا از برآورد متداوم دود در شمال شرق کشور جلوگیری شود. هفته‌هاست که دود ناشی از آتش‌سوزی‌های جنگلی در مناطق مختلف کانادا راه خود را به سمت جنوب ادامه می‌دهند، به گونه‌ای که در هفته گذشته، شهرهای بزرگ شمال غرب آمریکا رکورد بدترین کیفیت هوا را به دلیل آتش‌سوزی‌ها در جنگل‌های کبک را شکستند. شاخص آلودگی هوا در نیویورک در هفته گذشته ۲۸۴ اعلام شد که تقریباً بالاترین رتبه بندی شاخص کیفیت هوا و خطرناک توصیف شده است.

پولیتیک

اتهام دوزدن قانون علیه جانسون

نخست وزیر اسبق بریتانیا که سه روز پیش در ادامه رسوایی پارتی‌گیت، از نمایندگی مجلس هم کناره‌گیری و برای همیشه از عرصه سیاست خداحافظی کرد، به تلاش برای دور زدن قانون متهم شد. «ریچی سوناک» نخست وزیر بریتانیا روز دوشنبه در سخنانی گفت که بوریس جانسون از وی خواسته تا با دور زدن مراحل گزینش اعضای مجلس تشریفاتی اعیان، فهرست پیشنهادی وی را برای عضویت در این نهاد تأیید کند. نخست‌وزیران اسبق بریتانیا حق دارند که پس از پایان دوره خدمت، افرادی را برای عضویت در مجلس اعیان که بیشتر اعضای آن انتصابی و غیرانتخابی هستند، معرفی کنند.

فهرست پیشنهادی بوریس جانسون که شامل پدرش و تعدادی از عناصر جنجالی حزب حاکم محافظه‌کار بود، از ماه‌ها پیش خبرساز شده بود. استلنی جانسون در سال‌های ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۴ نماینده بریتانسا در پارلمان اروپا بود، نخست وزیر اسبق بریتانیا به پاس خدمات پدرش، او را در فهرست اعضا مجلس اعیان اضافه کرده بود.

این اقدام با اعتراضاتی در داخل راج و به پای دهنده‌ستان‌های خانوادگی گذاشته شد. جانسون در لحظات آخر نام پدرش را از فهرست خارج کرد؛ با این حال گزارش‌ها حاکی است که کمیسیون گزینش مجلس اعیان هشت تن از اعضای پیشنهادی وی را رد صلاحیت کرده است. جانسون بر همین اساس از جانشین خود خواسته بود تا با مداخله در این زمینه و دور زدن قوانین گزینشی، تمام اعضای پیشنهادی وی را تأیید صلاحیت کند. اما سوناک روز دوشنبه گفت که درخواست جانسون رد کرده و این وزارتخانه در بیانیهای با ابراز نگرانی جدی ایرون نسبت به این موضوع، ادامه کنفرانسی در لندن اظهار داشت: من آماده چنین کاری نبودم زیرا بمنظرم کار درستی نبود. یک سخنگوی دفتر نخست‌وزیری هم اعلام کرد که سوناک فهرست پیشنهادی جانسون را در مجلس اعیان ارسال و اسامی تأیید شده را برای توضیح به پانده‌ا ارسال کرده است. با این سوز نزدیکان بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا را در مانع تراشی در این زمینه متهم می‌کنند و می‌گویند که او از درخواست تجدیدنظر از کمیسیون گزینش مجلس اعیان دریغ کرده است. بوریس جانسون تابستان سال گذشته با افزایش اعتراض افکار عمومی به ماجرای مهمانی‌های دفتر نخست‌وزیری در دوران قرنطینه، از مقام ریاست دولت کناره‌گیری کرد.

بشردوستانه

نگرانی درباره پاکسازی قومیتی قره باغ

وزارت خارجه ارمنستان نگرانی جدی این کشور را نسبت به آنچه احتمال زمینه‌سازی جمهوری آذربایجان برای اقدامات تهاجمی جدید و پاکسازی قومی منطقه قره باغ کوهستانی خواند، اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری آرن من برس، این وزارتخانه در بیانیهای با ابراز نگرانی جدی ایرون نسبت به این موضوع، ادامه داد: وزارت دفاع جمهوری آذربایجان چندی اسوز اخبار جعلی در مورد نفض آتش بس توسط ارتش دفاع قره باغ کوهستانی را در منطقه‌ای که مسئولیت آن با حافظان صلح روسیه است، منتشر می‌کند.

این بیانیه ادامه می‌دهد: این در حالیست که در گزارش‌های منتشر شده توسط جمع‌واطم روسیه به این منطقه، تنها موارد ثبت شده از نفض آتش بس از طرف جمهوری آذربایجان بوده است. وزارت خارجه ارمنستان خاطرنشان می‌کند، با در نظر گرفتن تجربه‌های قبلی، جمهوری آذربایجان پیش از اقدام برای اعمال نیرو، «حمایت اطلاعاتی» با هدف مسئول جلوه دادن طرف مقابل برای اقدامات خود را فراهم می‌کند. جمهوری ارمنستان نگرانی جدی دارد که جمهوری آذربایجان برخلاف تعهدات خود در حال زمینه‌سازی برای تهاجم‌های جدید و پاکسازی قومی در قره باغ کوهستانی است.

ایرون در این بیانیه از نیروهای حافظ صلح قدراسیون روسیه می‌خواهد تا با ادامه نظارت بر اجرای آتش بس، به طور جدی تمام وقایع عنوان شده از طرف باکو را مورد بررسی قرار داده و شرایط میدانی را به طور کامل برای عموم ارائه کند. ارمنستان بار دیگر بر ضرورت پرداختن به مسائل حقوقی و امنیتی ساکنان منطقه قره باغ در چارچوب مکانیزم بین‌المللی گفت‌وگوهای باکو-استیپانکرت و ارسال یک تیم حقیقت‌یاب به منطقه قره باغ کوهستانی برای جمع‌آوری و ارائه اطلاعات قابل اطمینان و بی‌طرفانه درباره شرایط فعلی خط درگیری طرفین و وضعیت انسانی در منطقه تأکید کرد.